工程检测合同
委托方：服务方：
(以下简称甲方)(以下简称乙方)
根据省建设厅《关于改变我省建设工程质量见证取样检测委托方有关事项的通知》(苏建质2004-372号)，甲方委托乙方对其开发建设的工程进行各项检测，双方经友好磋商，就相关事宜达成如下协议：
一、工程概况
工程地址：建设单位项目负责人：联系电话：施工单位：施工单位项目负责人：联系电话：监理单位：项目总监：联系电话：建设(监理)单位见证员：联系电话：送样员：联系电话：质监编号：报建面积：(平方米)检测费用：元(按建筑面积估算，工程结束以实际工作量结算)。
二、检测项目
1.常规建筑材料类：水泥、砼试块、建筑用砂、钢筋、建筑用砂、砖、瓦、高强钢结构用螺栓、铝合金等。
2.市政土工及防水材料类：沥青、各种防水卷材、防水涂料、外墙涂料、土工、道路回弹弯沉、沥青混合料、水泥土等检测。
3.现场结构检测：超声回弹测砼强度、钻芯取芯检测砼强度、钢结构焊缝测缺、饰面砖粘结强度、锚固件抗拉力、超声法检测砼缺陷、钢筋保护层、现场砂浆抗压强度、结构载荷试验、结构安全性评估等。
.水电设备安装类：门窗现场三性、施工升降机、塔式起重机、接地电阻、线路绝缘、通球、水压等检测。
5.室内环境类：室内甲醛、苯、氡浓度、氨、TVOC检测;无机建筑材料放射性检测;内墙涂料检测;人造板及其制品甲醛释放量等检测。
6.保温节能材料类：EPS板材、保温浆料、抗裂砂浆、胶粘剂、界面砂浆、耐碱玻纤网格布、镀锌钢丝网、珍珠岩保温板等检测。
7.基桩检测：预应力管桩抗弯性能、静载试验、低应变动测桩身完整性、高应变。
8.基坑监测：基坑开挖过程中对支护结构体系及周边道路、房屋、管道等进行动态监测。
9.幕墙工程：幕墙三性检测(四性)、玻璃检测、型材检测、后置锚固件现场拉拔、铝塑板抗剥离、结构胶等。
10.□小区市政工程：井盖、管道、路缘石、道路砖等。
注：本工程实际检测项目根据质量监督部门、设计要求确定。
三、检测收费
1.常规建筑材料类、市政土工及防水材料类、现场结构检测类、水电设备安装检测类、室内环境类、保温节能材料类等六大类检测项目的收费标准参照《江苏省建设工程质量检测和建筑材料试验收费标准》制定，本工程实际收费按收费标准的计价，并按实结算。
注：检测收费优惠是针对本合同内签订的所有检测项目均在我中心检测而特定，如未按合同签订项目委托
检测则不享受优惠。
2.基桩检测：静载试验按元/吨计，低应变动测按元/根计，高应变按元/根计，预应力管桩抗弯性能试验：L≥10米，2300元/根计;L<10米，2000元/根计，按实结算。□详见合同附件。
3.基坑监测：视基坑侧壁的安全等级来确定监测项目及数量，按标准单价可下浮%计费，详见另专门合同。
四、付费方式
基桩检测、基坑监测的检测费用需预付人民币，余款待取报告时一次性付清。其它检测费用支付方式如下：□每次取报告时按实支付;□以记帐形式时，先预付人民币元，透支额度元，透支期限30天。
五、双方权利、义务
(一)甲方义务：
1、工程开工后，凡建设过程发生的相关检测均委托乙方进行。
2、根据付款条件支付相应检测费用。
3、桩基静载荷试验用砼试块作配重时，现场必须道路畅通，场地坚实平整，可供16T汽车吊正常行走并吊装作业，且满足乙方设备运输的要求;静载荷试验用黄砂作配重时，试桩周围场地坚实平整，且甲方需在试验现场提供堆载所用黄砂。
、做好静载试桩的桩头处理、试桩周围的场地平整及基坑排水等工作，提供乙方稳定的试验用电。
5、做好动力检测桩的桩头处理，桩头标高宜接近设计标高。
6、向乙方提供下列资料：
(1)桩位平面图(包括基桩设计参数)，且必须由选桩人签字;
(2)基桩施工记录(须由建设方或监理方签字认可);
(3)工程地质勘察报告;
(4)基桩动测及静载试验选桩表。
(二)甲方权利：
1、对在建工程的各类检测数据有知情权，协议执行过程，可随时查询。
2、从乙方获取工程检测咨询服务的权利。
(三)乙方义务：
1、根据相关标准及甲方要求，在承诺期限内完成检测任务，并及时提供检测报告。
2、对发现的重大质量问题(如水泥安定性不合格、实际检测结果不足设计要求等)，及时向甲方通报。
3、做好相关服务工作，特殊项目检测(或乙方检测能力以外的项目)，分包前应将分包单位情况通报甲方征得甲方同意后进行分包。
、提供检测咨询服务，若甲方需要时应指导甲方抽样送检工作。
5、提供网上检测数据查询、网上同条件养护砼试块温度查询服务。
6、检测费用透支期限超过30天，中心将电话通知甲方，一星期内未来续款，则停发报告。
7、基桩检测时，乙方应遵守甲方在厂(场)内文明施工的有关规定，并应安全操作，若发生安全事故,责任由乙方自负。
8、工程检测结束时，可出具检测项目及收费清单。
(四)乙方权利：
根据相应服务内容收取检测费用。
六、本合同一式四份，甲、乙双方各执二份。本合同自签订日起生效，若一方毁约，则毁约方应按本合同额的15%赔偿另一方经济损失。
七、未言明事项双方协商解决，协商未果，由工程所在地人民法院裁决。
甲方代表：乙方代表：
联系电话：
联系电话：开户行：
帐号：
单位盖章：单位盖章：
年月日年月日